

A.2.14.- Mantiene registro histórico de sus operaciones en el Libro Mayor

Adjuntar en un solo archivo PDF los siguientes elementos:

- Impresión de pantalla de la forma en que se visualiza la consulta o generación del Libro Diario desde el Sistema de Contabilidad Gubernamental del ente público.

The screenshot displays the SAACG.NE (Sistema Automatizado de Administración y Contabilidad Gubernamental) interface. The title bar indicates the version is 2.2.1.1. The menu bar includes options like 'Ejercicios', 'Pólizas', 'Presupuesto', 'Egresos', 'Ingresos', 'Compras', 'Tesorería', 'Obra Pública', 'Bienes Patrimoniales', 'Catálogos', 'Reportes', 'Usuarios', 'Utilerías', 'Ayuda', 'Ventanas', and 'Salir'. The 'Reportes' menu is open, showing a list of report types: 'Informe Periódico y Cuenta Pública', 'Consolidación', 'Ley de Disciplina Financiera', 'Estados Financieros', 'Formatos Sevac', and 'Otros Reportes'. The 'Otros Reportes' sub-menu is also open, listing categories: 'Contables', 'Presupuestales', 'Reportes Conac Anteriores', 'Fiscales', 'Bienes Patrimoniales', and 'Clasificación Económica'. The 'Contables' sub-menu is further expanded, showing a list of specific reports, with 'Libro Mayor' highlighted. Other reports in this list include 'Balanza de Comprobación', 'Auxiliares de Cuentas', 'Estado Analítico del Pasivo', 'Estado de Resultados', 'Estado de Origen y Aplicación de Recursos', 'Indicadores Financieros', 'Evaluación de la Ejecución del Presupuesto', 'Rastreo de Movimientos (Egresos)', 'Transacciones en las Cuentas de Bancos', 'Cédula de Deposito en las cuentas de Bancos', 'Pólizas', 'Información de Periodos Intermedios', 'Objeto del Gasto Por Proveedor', 'Transacciones de Egreso Base Contable', 'Auxiliar Base Contable', 'Libro Diario', and 'Flujo Operacional'. The background features the SAACG.NE logo and the text 'Sistema Automatizado de Administración y Contabilidad Gube...'. The taskbar at the bottom shows the system tray with the date 22/08/2022, time 04:16 p. m., and temperature 36°C.

A.2.14.- Mantiene registro histórico de sus operaciones en el Libro Mayor

- Libro de Diario extraído del Sistema de Contabilidad Gubernamental, generado con información del periodo de evaluación que corresponda y con la estructura establecida por el CONAC (mínimo 5 hojas).

Sistema Automatizado de Administración y Contabilidad Gubernamental (Ver. 2.2.1.1) - [LIBRO MAYOR]

Ejercicios Pólizas Presupuesto Egresos Ingresos Compras Tesorería Obra Pública Bienes Patrimoniales Catálogos Reportes Usuarios Utilerías Ayuda Ventanas Salir

Print Save 1 of 348 Close

INDETTEC INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE PUERTO PEÑASCO SONORA

LIBRO MAYOR (1000 - 9000)
Del 01/abr./2022 al 30/jun./2022
(Cifras en pesos y centavos)

Usu: Ustest Rep: rptLibroMayor Fecha: 02/ago./2022 hora de Impresión: 04:19 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
1112 BANCOS/ TESORERÍA						
01/abr./2022	PC 000063	(000063)	Saldo Inicial Gasto por Comprobar: 63. VIATICO A LA CD. DE HERMOSILLO A ENTREGA DE DOCUMENTACION A DIFERENTES DEPENDENCIAS COMO SITUACION PATRIMONIAL ISSSTESON	\$ 0.00	\$ 2,100.00	\$ 5,688,411.07
01/abr./2022	IR 000050	(000050)	IR-50. INGRESO PROPIO SANTANDER	\$ 8,260.00	\$ 0.00	\$ 5,694,571.07
Subtotal				8,260.00	2,100.00	
04/abr./2022	PC 000059	(000059)	Gasto por Comprobar: 59. VIATICO A LA CD. DE HERMOSILLO A REUNION CON EL SECRETARIO DE EDUCACION Y CULTURA ENTREGA DE DOCUMENTACION A DIFERENTES DEPENDENCIAS	\$ 0.00	\$ 2,300.00	\$ 5,692,271.07
04/abr./2022	PC 000060	(000060)	Gasto por Comprobar: 60. VIATICO A LA CD. DE HERMOSILLO A REUNION CON EL SECRETARIO DE EDUCACION Y CULTURA ENTREGA DE DOCUMENTACION A DIFERENTES DEPENDENCIAS	\$ 0.00	\$ 2,700.00	\$ 5,689,571.07
04/abr./2022	PC 000062	(000062)	Gasto por Comprobar: 62. VIATICO A LA CD. DE HERMOSILLO A ENTREGA DE DOCUMENTACION A DIFERENTES DEPENDENCIAS COMO SITUACION PATRIMONIAL ISSSTESON	\$ 0.00	\$ 2,300.00	\$ 5,687,271.07
Subtotal				0.00	7,300.00	
05/abr./2022	PC 000066	(000066)	Gasto por Comprobar: 66. VIATICO A LA CD. DE HERMOSILLO SON. A ENTREGA DE DOCUMENTOS A DIFERENTES DEPENDENCIAS COMO SITUACION PATRIMONIAL ISSSTESON Y RECAUDAR FIRMA DE LA H. JUNTA DIRECTIVA	\$ 0.00	\$ 1,600.00	\$ 5,685,671.07
Subtotal				0.00	1,600.00	
06/abr./2022	PC 000065	(000065)	Gasto por Comprobar: 65. VIATICO A LA CD. DE HERMOSILLO SON. A ENTREGA DE DOCUMENTOS A DIFERENTES DEPENDENCIAS COMO SITUACION PATRIMONIAL ISSSTESON Y RECAUDAR FIRMA DE LA H. JUNTA DIRECTIVA	\$ 0.00	\$ 1,000.00	\$ 5,684,671.07
06/abr./2022	IR 000051	(000051)	IR-51. INGRESO PROPIO SANTANDER	\$ 965.00	\$ 0.00	\$ 5,685,636.07

INDETTEC INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE PUERTO PEÑASCO SONORA

LIBRO MAYOR (1000 - 9000)
Del 01/abr./2022 al 30/jun./2022
(Cifras en pesos y centavos)

Usu: Ustest Rep: rptLibroMayor Fecha: 02/ago./2022 hora de Impresión: 04:19 p.m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
11/abr./2022	IR 000062	(000062)	IR-62. FEDERAL SANTANDER	\$ 2,220,693.00	\$ 0.00	\$ 7,932,959.07
11/abr./2022	IR 000063	(000063)	IR-63. ESTADO SANTANDER	\$ 549,628.00	\$ 0.00	\$ 8,482,587.07
Subtotal				2,770,321.00	0.00	
20/abr./2022	IR 000054	(000054)	IR-54. INGRESO PROPIO SANTANDER	\$ 27,650.00	\$ 0.00	\$ 8,510,237.07
20/abr./2022	IR 000054	(000054)	IR-54. INGRESO PROPIO SANTANDER	\$ 340.00	\$ 0.00	\$ 8,510,577.07
20/abr./2022	IR 000055	(000055)	IR-55. INGRESO PROPIO SANTANDER	\$ 3,150.00	\$ 0.00	\$ 8,513,727.07
20/abr./2022	IR 000055	(000055)	IR-55. INGRESO PROPIO SANTANDER	\$ 290.00	\$ 0.00	\$ 8,514,017.07
20/abr./2022	IR 000056	(000056)	IR-56. INGRESO PROPIO SANTANDER	\$ 3,225.00	\$ 0.00	\$ 8,517,242.07
20/abr./2022	IR 000057	(000057)	IR-57. INGRESO PROPIO SANTANDER	\$ 75.00	\$ 0.00	\$ 8,517,317.07
Subtotal				34,730.00	0.00	
21/abr./2022	PC 000061	(000061)	Gasto por Comprobar: 61. VIATICO A LA CD. DE HERMOSILLO SON. ASISTIR AL INSTITUTO SUPERIOR DE AUDITOA Y FISCALIZACION ISAF PARA FIRMAR EL ACTA DE LA AUDITORIA LEGAL DE GABINETE DEL EJERCICIO FISCAL 2021 ASI COMO ENTREGA DE LA EVIDENCIA FISICA	\$ 0.00	\$ 5,500.00	\$ 8,500,504.68
Subtotal				0.00	5,500.00	
22/abr./2022	PC 000064	(000064)	Gasto por Comprobar: 64. VIATICO A LA CD. DE LA CD. HERMOSILLO A ASISTIR AL INSTITUTO SUPERIOR DE AUDITORIA Y FISCALIZACION ISAF PARA FIRMAR EL ACTA DE LA AUDITORIA LEGAL DE GABINETE DEL EJERCICIO FISCAL 2021. ASI COMO PAR LA ENTREGA DE LA EVIDEN	\$ 0.00	\$ 2,750.00	\$ 8,497,754.68
Subtotal				0.00	2,750.00	
25/abr./2022	000000	(000000)	PAGO DE SUELDOS Y SALARIOS DEL MES DE MARZO DEL 2022	\$ 0.00	\$ 249,920.00	\$ 8,247,834.68
25/abr./2022	GP 000043	(000043)	PAGO DE HONORARIOS ASIMILADOS EL MAESTRO AISPURU PEINADO EZEQUIEL	\$ 0.00	\$ 4,794.35	\$ 8,243,040.33
25/abr./2022	GP 000043	(000043)	PAGO DE HONORARIOS ASIMILADOS EL MAESTRO OCHOA ROBLES SERGIO ARTURO	\$ 0.00	\$ 4,794.35	\$ 8,238,245.98
25/abr./2022	GP 000043	(000043)	PAGO DE HONORARIOS ASIMILADOS EL MAESTRO TANORI GONZALEZ FRANCISCO JAVIER	\$ 0.00	\$ 4,794.35	\$ 8,233,451.63
25/abr./2022	000000	(000000)	POR ERROR INVOLUNTARIO SE PAGO DE LA CTA DEL	\$ 4,794.35	\$ 0.00	\$ 8,238,245.98

Page 1 of 348

2630386 INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE PUERTO PEÑASCO 2022 * | Usuario: Usuario Prueba T Ver: Usuarios Conectados al Sistema - (Usuarios Permitidos: 20)

Escribe aquí para buscar 36°C Mayorm. nubla... 93% 04:20 p.m. 22/08/2022



**INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE PUERTO PEÑASCO
SONORA**

LIBRO MAYOR (1000 - 9000)

Del 01/abr./2022 al 30/jun./2022

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha: 02/ago./2022
hora de Impresión: 04:19 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
26/abr./2022	GP 000044	(000-000)	JOANA MARITZA LOPEZ MARTINEZ PAGO DE LA PRIMERA QUINCENA DEL MES DE ABRIL 2022	\$0.00	\$11,312.39	\$8,168,464.89
26/abr./2022	GP 000044	(000-000)	YOLANDA SALLAD LARA PAGO DE LA PRIMERA QUINCENA DEL MES DE ABRIL 2022	\$0.00	\$17,258.89	\$8,151,206.00
26/abr./2022	GP 000044	(000-000)	RUBEN ROBLES BELTRAN PAGO DE LA PRIMERA QUINCENA DEL MES DE ABRIL 2022	\$0.00	\$11,312.39	\$8,139,893.61
26/abr./2022	GP 000044	(000-000)	GABRIEL RIVERA SOLIS PAGO DE LA PRIMERA QUINCENA DEL MES DE ABRIL 2022	\$0.00	\$4,113.30	\$8,135,780.31
26/abr./2022	GP 000044	(000-000)	ANDREA ESCALANTE VILLALBA PAGO DE LA PRIMERA QUINCENA DEL MES DE ABRIL 2022	\$0.00	\$4,719.03	\$8,131,061.28
26/abr./2022	GP 000044	(000-000)	RODRIGO GARCIA HERNANDEZ PAGO DE LA PRIMERA QUINCENA DEL MES DE ABRIL 2022	\$0.00	\$21,767.08	\$8,109,294.20
26/abr./2022	GP 000044	(000-000)	JUAN DE DIOS BURGOS PAGO DE LA PRIMERA QUINCENA DEL MES DE ABRIL 2022	\$0.00	\$14,384.04	\$8,094,910.16
26/abr./2022	GP 000044	(000-000)	SANDRA LUZ SOTELO RUIZ PAGO DE LA PRIMERA QUINCENA DEL MES DE ABRIL 2022	\$0.00	\$3,476.51	\$8,091,433.65
26/abr./2022	GP 000044	(000-000)	KARLA SHEASED CESENA OROZCO PAGO DE LA PRIMERA QUINCENA DEL MES DE ABRIL 2022	\$0.00	\$14,384.04	\$8,077,049.61
26/abr./2022	GP 000044	(000-000)	MARCO ANTONIO PEREZ ELIAS PAGO DE LA PRIMERA QUINCENA DEL MES DE ABRIL 2022	\$0.00	\$14,384.04	\$8,062,665.57
26/abr./2022	GP 000044	(000-000)	LUIS PEREZ VALENZUELA PAGO DE LA PRIMERA QUINCENA DEL MES DE ABRIL 2022	\$0.00	\$11,312.39	\$8,051,353.18
26/abr./2022	GP 000044	(000-000)	NUBIA IBETH RUIZ CUADRAS PAGO DE LA PRIMERA QUINCENA DEL MES DE ABRIL 2022	\$0.00	\$2,575.64	\$8,048,777.54
26/abr./2022	GP 000044	(000-000)	CELIA YADIRA SOTELO CASTRO PAGO DE LA PRIMERA QUINCENA DEL MES DE ABRIL 2022	\$0.00	\$11,105.24	\$8,037,672.30
26/abr./2022	GP 000044	(000-000)	HUGO ALEJANDRO ORTIZ CASTANEDA PAGO DE LA PRIMERA QUINCENA DEL MES DE ABRIL 2022	\$0.00	\$2,206.47	\$8,035,465.83
26/abr./2022	GP 000044	(000-000)	LAURA FANI SILVARIOS PAGO DE LA PRIMERA QUINCENA DEL MES DE ABRIL 2022	\$0.00	\$11,312.39	\$8,024,153.44
26/abr./2022	GP 000044	(000-000)	MIGUEL ROBLES CASTILLO PAGO DE LA PRIMERA QUINCENA DEL MES DE ABRIL 2022	\$0.00	\$11,312.39	\$8,012,841.05
26/abr./2022	GP 000044	(000-000)	MEDARDO CASTRO CAMACHO PARO DE LA PRIMERA QUINCENA DEL MES DE ABRIL DEL 2022	\$0.00	\$3,164.32	\$8,009,676.73
26/abr./2022	GP 000044	(000-000)	CLAUDIA ISABEL PONCE OROZCO PAGO DE LA PRIMERA QUINCENA DEL MES DE ABRIL 2022	\$0.00	\$11,312.39	\$8,506,004.68
26/abr./2022	GP 000045	(000-000)	PAGO DE LA PRIMERA QUINCENA DEL MES DE ABRIL DEL 2022 A PERSONAL DEL INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE PUERTO PEÑASCO	\$0.00	\$815,237.26	\$7,194,439.47
26/abr./2022	GP 000045	(000-000)	PAGO DE LA PRIMERA QUINCENA DEL MES DE ABRIL DEL 2022 A PERSONAL DEL INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE PUERTO PEÑASCO EDGARD JESUS FAJARDO TEJEDA	\$0.00	\$18,463.71	\$7,175,975.76
26/abr./2022	GP 000045	(000-000)	PAGO DE LA PRIMERA QUINCENA DEL MES DE ABRIL DEL 2022 A PERSONAL DEL INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE PUERTO PEÑASCO KATHERINE VALENCIA CARBALLO	\$0.00	\$16,222.74	\$7,159,753.02
26/abr./2022	GP 000045	(000-000)	PAGO DE LA PRIMERA QUINCENA DEL MES DE ABRIL DEL 2022 A PERSONAL DEL INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE PUERTO PEÑASCO ESPINOZA NEBLINA VERONICA	\$0.00	\$16,149.39	\$7,143,603.63
26/abr./2022	GP 000045	(000-000)	PAGO DE LA PRIMERA QUINCENA DEL MES DE ABRIL DEL 2022 A PERSONAL DEL INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE PUERTO PEÑASCO AGUNDEZ VALENZUELA MARIANA DE LOS ANGELES	\$0.00	\$15,023.15	\$7,128,580.48



**INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE PUERTO PEÑASCO
SONORA**

LIBRO MAYOR (1000 - 9000)

Del 01/abr./2022 al 30/jun./2022

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha: 02/ago./2022
hora de Impresión: 04:19 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
26/abr./2022	GP 000045	(000-000)	PAGO DE LA PRIMERA QUINCENA DEL MES DE ABRIL DEL 2022 A PERSONAL DEL INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE PUERTO PEÑASCO PORTILLO BADILLA LUIS ALBERTO	\$0.00	\$6,480.42	\$7,073,291.70
26/abr./2022	GP 000045	(000-000)	PAGO DE LA PRIMERA QUINCENA DEL MES DE ABRIL DEL 2022 A PERSONAL DEL INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE PUERTO PEÑASCO ALVAREZ BORBOA NORMA ALICIA	\$0.00	\$6,463.83	\$7,066,827.87
26/abr./2022	GP 000045	(000-000)	PAGO DE LA PRIMERA QUINCENA DEL MES DE ABRIL DEL 2022 A PERSONAL DEL INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE PUERTO PEÑASCO AQUISPURTO PEINADO EZEQUIEL	\$0.00	\$3,979.64	\$7,062,848.23
26/abr./2022	GP 000045	(000-000)	PAGO DE LA PRIMERA QUINCENA DEL MES DE ABRIL DEL 2022 A PERSONAL DEL INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE PUERTO PEÑASCO MORENO INZUNZA ABRAHAM	\$0.00	\$15,023.15	\$7,047,825.08
26/abr./2022	GP 000045	(000-000)	PAGO DE LA PRIMERA QUINCENA DEL MES DE ABRIL DEL 2022 A PERSONAL DEL INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE PUERTO PEÑASCO TIZIADO PARRA GILDA ELISA	\$0.00	\$18,796.13	\$7,029,028.95
26/abr./2022	GP 000045	(000-000)	PAGO DE LA PRIMERA QUINCENA DEL MES DE ABRIL DEL 2022 A PERSONAL DEL INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE PUERTO PEÑASCO	\$0.00	-\$815,237.26	\$7,844,266.21
26/abr./2022	GP 000045	(000-000)	PAGO DE LA PRIMERA QUINCENA DEL MES DE ABRIL DEL 2022 A PERSONAL DEL INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE PUERTO PEÑASCO	\$0.00	-\$18,463.71	\$7,862,729.92
26/abr./2022	GP 000045	(000-000)	PAGO DE LA PRIMERA QUINCENA DEL MES DE ABRIL DEL 2022 A PERSONAL DEL INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE PUERTO PEÑASCO EDGARD JESUS FAJARDO TEJEDA	\$0.00	-\$16,222.74	\$7,878,952.66
26/abr./2022	GP 000045	(000-000)	PAGO DE LA PRIMERA QUINCENA DEL MES DE ABRIL DEL 2022 A PERSONAL DEL INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE PUERTO PEÑASCO ESPINOZA NEBLINA VERONICA	\$0.00	-\$16,149.39	\$7,895,102.05
26/abr./2022	GP 000045	(000-000)	PAGO DE LA PRIMERA QUINCENA DEL MES DE ABRIL DEL 2022 A PERSONAL DEL INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE PUERTO PEÑASCO AGUNDEZ VALENZUELA MARIANA DE LOS ANGELES	\$0.00	-\$15,023.15	\$7,910,125.20
26/abr./2022	GP 000045	(000-000)	PAGO DE LA PRIMERA QUINCENA DEL MES DE ABRIL DEL 2022 A PERSONAL DEL INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE PUERTO PEÑASCO MORENO INZUNZA ABRAHAM	\$0.00	-\$11,853.46	\$7,921,978.66
26/abr./2022	GP 000045	(000-000)	PAGO DE LA PRIMERA QUINCENA DEL MES DE ABRIL DEL 2022 A PERSONAL DEL INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE PUERTO PEÑASCO KATHERINE VALENCIA CARBALLO	\$0.00	-\$13,673.92	\$7,935,652.58
26/abr./2022	GP 000045	(000-000)	PAGO DE LA PRIMERA QUINCENA DEL MES DE ABRIL DEL 2022 A PERSONAL DEL INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE PUERTO PEÑASCO ROMO LOPEZ REINE DAVID	\$0.00	-\$3,190.78	\$7,938,843.36
26/abr./2022	GP 000045	(000-000)	PAGO DE LA PRIMERA QUINCENA DEL MES DE ABRIL DEL 2022 A PERSONAL DEL INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE PUERTO PEÑASCO JESUS EDUARDO CASTILLO	\$0.00	-\$6,416.28	\$7,945,259.64
26/abr./2022	GP 000045	(000-000)	PAGO DE LA PRIMERA QUINCENA DEL MES DE ABRIL DEL 2022 A PERSONAL DEL INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE PUERTO PEÑASCO CARBAJAL MADRID MIREYNA GPE	\$0.00	-\$13,673.92	\$7,958,933.56
26/abr./2022	GP 000045	(000-000)	PAGO DE LA PRIMERA QUINCENA DEL MES DE ABRIL DEL 2022 A PERSONAL DEL INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE PUERTO PEÑASCO	\$0.00	-\$6,480.42	\$7,965,413.98
26/abr./2022	GP 000045	(000-000)	PAGO DE LA PRIMERA QUINCENA DEL MES DE ABRIL DEL 2022 A PERSONAL DEL INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE PUERTO PEÑASCO PORTILLO BADILLA LUIS ALBERTO	\$0.00	-\$6,463.83	\$7,971,877.81



INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE PUERTO PEÑASCO SONORA

LIBRO MAYOR (1000 - 9000)

Del 01/abr./2022 al 30/jun./2022

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
27/abr./2022	PC 000074	(000000)	Gasto por Comprobar: 74. VIATICO A HERMOSILLO PARTICIPACION E EL CURSO DE HACKATON PROYECTO DE IMPACTO SOCIAL 2022 ORGANIZADO POR LA SECRETARIA DE EDUCACION Y CULTURA A TRAVEZ DE LA DIRECCION GENERAL DE INNOVACION Y DESARROLLO TECNOLOGICOS DIAS 3	\$0.00	\$9,750.00	\$7,999,926.73
27/abr./2022	PC 000075	(000000)	Gasto por Comprobar: 75. VIATICO A HERMOSILLO PARTICIPACION E EL CURSO DE HACKATON PROYECTO DE IMPACTO SOCIAL 2022 ORGANIZADO POR LA SECRETARIA DE EDUCACION Y CULTURA A TRAVEZ DE LA DIRECCION GENERAL DE INNOVACION Y DESARROLLO TECNOLOGICOS DIAS 3	\$0.00	\$4,100.00	\$7,999,926.73
27/abr./2022	IR 000058	(000011)	IR-58. INGRESO PROPIO SANTANDER	\$3,515.00	\$0.00	\$7,999,341.73
27/abr./2022	IR 000059	(000011)	IR-59. INGRESO PROPIO SANTANDER	\$3,000.00	\$0.00	\$8,002,341.73
27/abr./2022	IR 000059	(000011)	IR- INGRESO PROPIO SANTANDER	\$290.00	\$0.00	\$8,002,631.73
27/abr./2022	IR 000059	(000011)	IR- INGRESOS PROPIOS SANTANDER	\$3,000.00	\$0.00	\$8,005,631.73
27/abr./2022	IR 000059	(000011)	IR- INGRESOS PROPIOS SANTANDER	\$3,000.00	\$0.00	\$8,008,631.73
27/abr./2022	IR 000060	(000011)	IR-60. INGRESO PROPIO SANTANDER	\$50.00	\$0.00	\$8,008,681.73
27/abr./2022	IR 000064	(000011)	IR-64. ESTADO SANTANDER	\$549,628.00	\$0.00	\$8,558,309.73
27/abr./2022	9		Subtotal	562,483.00	13,850.00	
28/abr./2022	PC 000068	(000011)	Gasto por Comprobar: 68. VIATICO A LA CD. DE HERMOSILLO REUNION CON EL INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA LLEVAR OFICIOS PAR DIFERENTES DEPENDENCIAS COMO ISAF CONTRALORIA CONTRATOS CON LA ASOCIACION DE TRUJILLO LABRADA Y RECOGER TIT	\$0.00	\$4,600.00	\$8,553,709.73
28/abr./2022	PC 000069	(000011)	Gasto por Comprobar: 69. VIATICO A LA CD. DE HERMOSILLO REUNION CON EL INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA LLEVAR OFICIOS PAR DIFERENTES DEPENDENCIAS COMO ISAF CONTRALORIA CONTRATOS CON LA ASOCIACION DE TRUJILLO LABRADA Y RECOGER TIT	\$0.00	\$1,900.00	\$8,551,809.73
28/abr./2022	PC 000070	(000011)	Gasto por Comprobar: 70. VIATICO A LA CD. DE HERMOSILLO REUNION CON EL INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA LLEVAR OFICIOS PARA LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS COMO ISAF CONTRALORIA CONTRATOS CON LA ASOCIACION DE TRUJILLOS Y LABRADA Y RECO	\$0.00	\$2,300.00	\$8,549,509.73
28/abr./2022	PC 000071	(000011)	Gasto por Comprobar: 71. VIATICO A LA CD. DE HERMOSILLO REUNION CON EL INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA LLEVAR OFICIOS PARA LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS COMO ISAF CONTRALORIA CONTRATOS CON LA ASOCIACION DE TRUJILLOS Y LABRADA Y RECO	\$0.00	\$2,700.00	\$8,546,809.73
28/abr./2022	PC 000073	(000011)	Gasto por Comprobar: 73. VIATICO A LA CD. DE HERMOSILLO REUNION DEL INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA LLEVAR OFICIOS PARA DIFERENTES DEPENDENCIAS COMO ISAF CONTRALORIA	\$0.00	\$2,200.00	\$8,544,609.73



INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE PUERTO PEÑASCO SONORA

LIBRO MAYOR (1000 - 9000)

Del 01/abr./2022 al 30/jun./2022

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
29/abr./2022	PA 000083	(000011)	GP VLADIMIRO ALCARAZ YEME, Folio Pago: 83	\$0.00	\$49,265.20	\$8,440,825.33
29/abr./2022	PA 000084	(000011)	GP MARGARITA IRENE HUARACHA UNG, Folio Pago: 84	\$0.00	\$26,260.20	\$8,414,565.13
29/abr./2022	PA 000085	(000011)	GP OXIGENO Y ACETILENO SA DE CV, Folio Pago: 85	\$0.00	\$752.26	\$8,413,812.87
29/abr./2022	PA 000086	(000011)	GP TRUJILLO LABRADA Y ASOCIADOS, SC, Folio Pago: 86	\$0.00	\$22,620.00	\$8,391,192.87
29/abr./2022	PA 000087	(000011)	GP GRISELDA LIMON VILLEGAS, Folio Pago: 87	\$0.00	\$1,791.04	\$8,389,401.83
29/abr./2022	PA 000088	(000011)	GP AEROVIAS DE MEXICO, S.A. DE C.V., Folio Pago: 88	\$0.00	\$13,440.00	\$8,375,961.83
29/abr./2022	PA 000089	(000011)	GP JOSE OMAR MEDINA DIAZ, Folio Pago: 89	\$0.00	\$22,130.09	\$8,353,831.74
29/abr./2022	PA 000090	(000011)	GP TELEFONOS DE MEXICO, S.A.B. DE C.V., Folio Pago: 90	\$0.00	\$12,568.00	\$8,341,263.74
29/abr./2022	PA 000091	(000011)	GP CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BASICOS, Folio Pago: 91	\$0.00	\$23,435.00	\$8,317,828.74
29/abr./2022	PA 000092	(000011)	GP GRUPO CASTILLO FELIX S.A. DE C.V., Folio Pago: 92	\$0.00	\$864.57	\$8,316,964.17
29/abr./2022	PA 000093	(000011)	GP GRUPO CASTILLO FELIX S.A. DE C.V., Folio Pago: 93	\$0.00	\$6,816.82	\$8,310,147.35
29/abr./2022	PA 000094	(000011)	GP GRUPO CASTILLO FELIX S.A. DE C.V., Folio Pago: 94	\$0.00	\$3,461.26	\$8,306,686.09
29/abr./2022	PA 000095	(000011)	GP FERMADERA LOS PINOS, S.A. DE C.V., Folio Pago: 95	\$0.00	\$16,267.25	\$8,290,418.84
29/abr./2022	PA 000096	(000011)	GP JOSE OMAR MEDINA DIAZ, Folio Pago: 96	\$0.00	\$22,130.09	\$8,268,288.75
29/abr./2022	PA 000097	(000011)	GP TIRSO JULIAN ECHAVARRI SERRANO, Folio Pago: 97	\$0.00	\$2,700.00	\$8,265,588.75
29/abr./2022	PA 000098	(000011)	GP EUNICE PAULINA GERMAN CARRILLO, Folio Pago: 98	\$0.00	\$1,200.00	\$8,264,388.75
29/abr./2022	PA 000099	(000011)	GP DOMISLIM, Folio Pago: 99	\$0.00	\$1,450.00	\$8,262,938.75
29/abr./2022	PA 000100	(000011)	GP COMERCIALIZADORA SANITARIA SA DE CV, Folio Pago: 100	\$0.00	\$8,889.37	\$8,254,049.38
29/abr./2022	PA 000081	(000011)	C cancelación GP NISSAUTO SONORAS A DE C.V., Folio Pago: 81	\$0.00	-\$3,400.00	\$8,257,449.38
29/abr./2022	PA 000101	(000011)	GP NISSAUTO SONORA S.A DE C.V., Folio Pago: 101	\$0.00	\$3,400.00	\$8,254,049.38
29/abr./2022	PA 000101	(000011)	C cancelación GP NISSAUTO SONORAS A DE C.V., Folio Pago: 101	\$0.00	-\$3,400.00	\$8,257,449.38
29/abr./2022	000000	(000011)	TRANSFERENCIA POR ERROR SE PAGO DEL PROPIO Y ES PROTECTOR DE FEDERAL	\$3,400.00	\$0.00	\$8,260,849.38
29/abr./2022	000000	(000011)	TRANSFERENCIA POR ERROR SE PAGO DEL PROPIO Y ES PROTECTOR DE FEDERAL	\$0.00	\$3,400.00	\$8,257,449.38
29/abr./2022	PC 000067	(000011)	Gasto por Comprobar: 67. REEMBLSO DE GASTO DE COMPRIVA DE COMDA	\$0.00	\$1,138.00	\$8,256,311.38
29/abr./2022	GP 000046	(000011)	GP Folio: 46	\$0.00	\$626,804.81	\$7,629,506.57
29/abr./2022	GP 000048	(000011)	PAGO DE LA SEGUNDA QUINCENA DEL MES DE ABRIL 2022 AIPURO PEINADO EZEQUEL	\$0.00	\$4,794.35	\$7,624,712.22
29/abr./2022	GP 000048	(000011)	PAGO DE LA PRIMERA QUINCENA DEL MES DE ABRIL DEL 2022 A PERSONAL DEL INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE PUERTO PEÑASCO	\$0.00	\$4,794.35	\$7,619,917.87
29/abr./2022	GP 000048	(000011)	PAGO DE LA PRIMERA QUINCENA DEL MES DE ABRIL DEL 2022 A PERSONAL DEL INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE PUERTO PEÑASCO FRANCISCO JAVIER TANORI GONZALEZ	\$0.00	\$4,794.35	\$7,615,123.52
29/abr./2022	GP 000049	(000011)	PAGO DE LA SEGUNDA QUINCENA DEL MES DE ABRIL A YOLANDA SALLARD LARA	\$0.00	\$17,258.89	\$7,597,864.63
29/abr./2022	GP 000049	(000011)	PAGO DE LA SEGUNDA QUINCENA DEL MES DE ABRIL A MARIITZA JOHANA LOPEZ MARTINEZ	\$0.00	\$10,587.35	\$7,587,277.28
29/abr./2022	GP 000049	(000011)	PAGO DE LA SEGUNDA QUINCENA DEL MES DE ABRIL A KARLA SHADED CESENA OROZCO	\$0.00	\$14,384.04	\$7,572,893.24
29/abr./2022	GP 000049	(000011)	PAGO DE LA SEGUNDA QUINCENA DEL MES DE ABRIL A	\$0.00	\$14,384.04	\$7,558,509.20